



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

**КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ,
СПОРТУ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ**

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.03.2020 № 212-п

г. Щёлково, Московская область

О внесении изменений
в нормативные затраты
на выполнение муниципальных
работ, применяемые при расчёте
объёма финансового обеспечения
выполнения муниципального задания
Муниципальным автономным
учреждением городского округа
Щёлково «Физкультурно-
оздоровительный комплекс»
на 2020 год

В соответствии с п. 4 ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Щёлково и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утверждённым постановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 5426 и в связи с внесением изменений в план финансово-хозяйственной деятельности, в региональные перечни (классификаторы) государственных (муниципальных)

государственных (муниципальных) услуг и работ:

1. Внести изменения в нормативные затраты на выполнение муниципальных работ, применяемые при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением городского округа Щёлково «Физкультурно-оздоровительный комплекс» на 2020 год, утверждённые распоряжением Комитета по физической культуре, спорту и работе с молодёжью Администрации городского округа Щёлково от 17.01.2020 № 19-р, изложив их в новой прилагаемой редакции.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2020.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета



Н.Н. Павлов

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Комитета по физической
культуре, спорту и работе с молодежью
Администрации

городского округа Щёлково
от 26.03 2020 № 2/2-р

**Нормативные затраты на выполнение муниципальных работ, применяемые при расчете объема
финансового обеспечения выполнения муниципального задания (с 01.02.2020)
Муниципальным автономным учреждением городского округа Щёлково "Физкультурно-
оздоровительный комплекс" на 2020 год**

| № п/п | Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных работ | Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных работ | Единица измерения муниципальной работы | Нормативные затраты на единицу муниципальной работы, руб. |
|----------|---|---|---|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1. | Обеспечение доступа к объектам спорта (работа) | 931910.Р.53.1.05220001000 | штука час | 29362435,5 7313,18 |
| 2 | Проведение занятий физкуль- турно-спортивной направлен- ности по месту проживания граждан (работа) | 931900.Р.53.1.04180001000 | Штука | 1 594,30 |

Приложение 1 Расчет нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение доступа к объектам спорта", применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания МАУ ГОЩ "ФОК" на 2020 год на 4 листах

Приложение 2 Расчет нормативных затрат на выполнение работы "Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан", применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания МАУ ГОЩ "ФОК" на 2020 го) на 5 листах

Приложение 1 к 1 активным затратам на выполнение муниципальной работы, приписываемым при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Мунципальным автономным учреждением городского округа Щёлково "Физкультурно-оздоровительный комплекс" на 2020 год, утвержденным распоряжением Комитета по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Щёлково от 16.02.2020 № 28/20-19

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение доступа к объектам спорта", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Мунципальным автономным учреждением городского округа Щёлково "Физкультурно-оздоровительный комплекс" на 2020 год (с 01.02.2020)

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

| № п/п | Наименование должности | Количество ставок | Затраты на шт. единицу | СУММА В РУБЛЯХ (полн) | Примечание |
|--------------------|---|-------------------|------------------------|-----------------------|------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 1 | Директор | 1 | 289526,56 | 289526,56 | |
| 2 | Заместитель директора | 1 | 472598,03 | 472598,03 | |
| 3 | Заместитель директора | 1 | 486653,51 | 486653,51 | |
| 4 | Начальник общего отдела | 1 | 448734,35 | 448734,35 | |
| 5 | Ведущий юрист-консультант | 1 | 357850,07 | 357850,07 | |
| 6 | Ведущий специалист | 1 | 357850,07 | 357850,07 | |
| 7 | Ведущий документовед | 1 | 357850,07 | 357850,07 | |
| 8 | Специалист по закупкам | 1 | 256704,32 | 256704,32 | |
| 9 | Инженер по охране труда | 1 | 249086,91 | 249086,91 | |
| 10 | Специалист по кадрам | 1 | 274373,35 | 274373,35 | |
| 11 | Главный инженер | 1 | 464262,95 | 464262,95 | |
| 12 | Ведущий инженер | 1 | 357850,07 | 357850,07 | |
| 13 | Ведущий инженер ВКХ и отопления | 1 | 357850,07 | 357850,07 | |
| 14 | Слесарь-сантехник | 1 | 200108,87 | 200108,87 | |
| 15 | Слесарь-электрик по ремонту электрооб. | 1 | 205774,71 | 205774,71 | |
| 16 | Начальник административно-хозяйственного отдела | 1 | 448734,35 | 448734,35 | |
| 17 | Механик | 1 | 270710,14 | 270710,14 | |
| 18 | Начальник информационного отдела | 1 | 454173,35 | 454173,35 | |
| 19 | Ведущий программист | 1 | 416313,15 | 416313,15 | |
| 20 | Ведущий инженер слаботоковых систем | 1 | 357850,07 | 357850,07 | |
| 21 | Фотограф | 1 | 205774,71 | 205774,71 | |
| 22 | Начальник управления по работе со спортивными базами | 1 | 412793,09 | 412793,09 | |
| 23 | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий | 22,5 | 181316,00 | 4079610,00 | |
| 24 | Администратор | 5 | 27378,81 | 136894,05 | |
| 25 | Уборщик служебных помещений | 9,5 | 169121,62 | 1606653,39 | |
| 26 | Дворник | 11 | 173924,76 | 1913172,36 | |
| 27 | Сторож | 15 | 169121,62 | 2536824,30 | |
| 28 | Водитель автомобиля | 1 | 222982,08 | 222982,08 | |
| 29 | Водитель автомобиля | 1 | 229271,46 | 229271,46 | |
| 30 | Тракторист | 2 | 222982,08 | 445964,16 | |
| 31 | Начальник отдела эксплуатации спортивных баз "Каскад", "Образцово" | 1 | 401121,70 | 401121,70 | |
| 32 | Начальник отдела эксплуатации спортивной базы "Зарянский" | 1 | 401121,70 | 401121,70 | |
| 33 | Начальник отдела эксплуатации спортивных баз "Юность", "Чкаловский" | 1 | 401102,30 | 401102,30 | |
| Итого ставок: 92,0 | | | | | |
| Итого затрат: | | | | 21 528 148,27 | |

Расчет произведен согласно расчета ФЭП на 2020 год, пропорционально объёму фонда оплаты труда основного персонала непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (74%)

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)

| № п/п | Наименование | Доля от общей суммы затрат на приобретение | Примечание |
|-------|---------------------|--|---|
| 1 | Материальные запасы | 1 227 104,63 | Расчет произведен пропорционально объёму фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (74 %), на основании заключённых договоров на |

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

| № п/п | Наименование | Количество | Цена за штуку | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|-------|--------------|------------|---------------|----------------|------------|
| | | | | Итого затрат: | |

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

| № п/п | Наименование должности | Кол-во ставок | Затраты на шт.единицу (штуку) | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|-------|------------------------|---------------|-------------------------------|----------------|------------|
| 1 | | 2 | | | |
| | | | | Итого затрат: | |

5. Затраты на оплату коммунальных услуг

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | количество | Всего | | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|-------|---|-------------------|------------|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|--|
| | | | | цена/тариф средняя стоимость в рублях | стоимость в рублях | | |
| 1 | Электроснабжение | кВт | 321543 | 3,35 | 1 720 253,33 | | Расчет производится пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (74 %), на основании заключенных договоров на содержание имущества |
| 2 | Водоснабжение | М3 | 2381 | 32,76 | 78 008,33 | | |
| 3 | Водоотведение | М3 | 1556 | 28,34 | 44 091,67 | | |
| 4 | Теплоэнергия | Гкал | 381 | 2364,31 | 901 505,00 | | |
| 5 | Возмещение расходов на коммунальные услуги в использовании помещения для проведения занятий | | | | 33 916,67 | | |
| | | | | Итого затрат: | 2 777 775,00 | | |

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

| № п/п | Наименование расходов | Ед. изм | Всего | | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|-------|-----------------------|---------|------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | | |
| 1 | | | 2 | | | |
| 2 | | | | | | |
| | | | | Итого затрат: | | |

7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | количество работ | Всего | | Примечание |
|-------|---------------------------------------|-------------------|------------------|---------------------------------------|-----------------------|---|
| | | | | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1 | Обслуживание тревожной кнопки | договор | 12 | 8 036,94 | 96 323,33 | Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (74%), на основании заключенных договоров на содержание имущества |
| 2 | Обслуживание системы видеонаблюдения | договор | 12 | 15 262,50 | 183 150,00 | |
| 3 | Вывоз ТБО | договор | 12 | 15 262,50 | 183 150,00 | |
| 4 | Вывоз и очистка сточных вод | договор | 12 | 508,75 | 6 105,00 | |
| 5 | Обслуживание автотранспортных средств | договор | 12 | 11 305,55 | 135 666,67 | |
| 6 | Чистка ковров | договор | 12 | 3 725,00 | 44 770,00 | |
| 7 | Обслуживание системы вентиляции | договор | 12 | 22 328,47 | 267 941,67 | |
| 8 | Обслуживание ИТП | договор | 12 | 26 199,04 | 316 788,45 | |
| 9 | Обслуживание пожарной сигнализации | договор | 12 | 1 022,92 | 132 275,00 | |
| 10 | Дезинфекция, дератизация | договор | 12 | 1 695,83 | 20 349,99 | |
| | | | | Итого затрат: | 1 386 520,11 | |

8. Затраты на приобретение транспортных услуг

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | количество | Всего | | Примечание |
|-------|-----------------------|-------------------|------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| | | | | Итого затрат: | | |

9. Затраты на приобретение услуг связи

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | количество (месяцев) | Всего | | Примечание |
|-------|--|-------------------|----------------------|---------------------------------------|-----------------------|---|
| | | | | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1 | Передаваемая корреспонденция | договор | 48 | 109,50 | 5 256,16 | Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (74%), на основании заключенных договоров на содержание имущества |
| 2 | Аренда интернет каналов | договор | 12 | 1 628,00 | 17 908,00 | |
| 3 | Аренда интернет каналов | договор | 12 | 373,66 | 4 477,00 | |
| 4 | Аренда интернет каналов | договор | 12 | 3 730,83 | 44 770,00 | |
| 5 | Доступ к сети интернет (ПОИТ) | договор | 12 | 2 849,00 | 31 339,00 | |
| 6 | Доступ к сети интернет (Сотехэнерго) | договор | 12 | 211 674,00 | 23 280,40 | |
| 7 | Доступ к сети интернет (Лайт Телеком) | договор | 12 | 417 376,00 | 45 909,60 | |
| 8 | Услуги связи (абонентская плата) | договор | 12 | 1 184,00 | 13 024,00 | |
| 9 | Услуги связи в соответствии с тарифами | договор | 12 | 2 238,50 | 26 862,00 | |
| | | | | Итого затрат: | 212 826,16 | |

10. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | количество | Всего | | Примечание |
|-------|--|-------------------|------------|---------------------------------------|-----------------------|---|
| | | | | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1 | Вневедомственная охрана | | 1 | | 126 170,00 | Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (74%), на основании заключенных договоров на содержание имущества |
| 2 | Охрана | | 1 | | 598 561,33 | |
| 3 | Страхование автотранспортных средств | | 2 | | 13 566,67 | |
| 4 | Технический осмотр автотранспортных средств | | 2 | | 2 035,00 | |
| 5 | Обслуживание таксографа | | 1 | | 16 958,33 | |
| 6 | Обучение (пожарно-технический минимум, охрана труда) | | 23 | | 48 500,83 | |
| 7 | Мелосмотр сотрудников | | 1 | | 101 750,00 | |
| 8 | Повышение квалификации | | 3 | | 20 350,00 | |
| 9 | оказание комплекса медицинских услуг | | 1 | | 1 417 377,50 | |
| 10 | Налог по охране окружающей среды | | 1 | | 20 350,00 | |
| 11 | Консультант | | 1 | | 33 916,67 | |
| 12 | Возмещение затрат на использование сторонней | | 1 | | 27 133,33 | |
| 13 | Подписка на периодические издания | | 1 | | 3 391,67 | |
| | | | | Итого затрат: | 2 430 061,33 | |

Итого затраты на выполнение работы

| № п/п | | Наименование расходов | | Сумма в рублях |
|---|--|---|--|----------------------|
| 1 | | Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы | | 21 328 148,27 |
| 2 | | Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи) | | |
| 3 | | Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы | | 1 227 104,63 |
| 4 | | Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы | | 0,00 |
| 5 | | Затраты на оплату коммунальных услуг | | 0,00 |
| 6 | | Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания | | 2 777 775,00 |
| 7 | | Затраты на содержание объектов недвижимого имущества | | 0,00 |
| 8 | | Затраты на приобретение транспортных услуг | | 1 386 520,11 |
| 9 | | Затраты на приобретение услуг связи | | 0,00 |
| 10 | | Затраты на прочие обихозяйственные нужды | | 212 826,16 |
| Итого затрат на выполнение работы: | | | | 29 362 435,50 |

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

| № п/п | Наименование | Затраты на выполнение работы | Объём муниципального задания в натуральном выражении:штук (час) | Нормативныезатраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4) |
|-------|---|------------------------------|--|--|
| 1 | Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб. | 3 | 4 | 5 |
| | | 29 362 435,50 | 1 (4015) | 29 362 435,50 (7313,18) |

Налоги (руб.)

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|--------------------|-----------------------|
| 1 | Налог на имущество | 415 653,37 |
| | Итого | 415 653,37 |

Всего расходов на выполнение муниципального задания

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|----------------|-----------------------|
| 1 | Всего расходов | 29 778 088,87 |

Приложение 2 к нормативным затратам на выполнение муниципальной работы, применяемым при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением ГОЦ "Физкультурно-оздоровительный комплекс" на 2020 год, утвержденным распоряжением Комитета по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Щелково от 21.02.2020 № 218-р

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности и по месту проживания граждан", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением городского округа Щелково "Физкультурно-оздоровительный комплекс" на 2020 год (с 01.02.2020)

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

| № п/п | Наименование должности | Количество ставок | Затраты на шт.единицу | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|--------------------|---|-------------------|-----------------------|-----------------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 1 | Инструктор по спорту (1 категории) | 15 | 314 150,43 | 4 712 256,41 | |
| 2 | Инструктор-методист (2 кат.) | 3 | 532 797,68 | 1 598 393,05 | |
| 3 | Инструктор по спорту (2 категории) | 7 | 292 582,93 | 2 048 080,49 | |
| 4 | Инструктор по спорту (б/к) | 9 | 292 582,92 | 2 633 246,26 | |
| 5 | Начальник отдела спортивно-массовой работы | 1 | 606 492,54 | 606 492,54 | |
| 6 | Ведущий инженер по безопасности и антитеррору | 1 | 483 675,10 | 483 675,10 | |
| Итого ставок: 36,0 | | | | | |
| Итого затрат: | | | | 12 082 143,85 | Расчет произведен согласно расчета ФЭП на 2020 год |

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)

| № п/п | Наименование | Доля от общей суммы затрат на приобретение | Примечание |
|---------------|---------------------|--|--|
| 1 | Материальные запасы | 431 144,87 | Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (26), на основании заключаемых договоров на содержание имущества |
| Итого затрат: | | 431 144,87 | |

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

| № п/п | Наименование | Количество | Цена за штуку | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|---------------|--------------|------------|---------------|----------------|------------|
| Итого затрат: | | | | | |

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

| № п/п | Наименование должности | Кол-во ставок | Затраты на шт.единицу (штуку) | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|-------|------------------------|---------------|-------------------------------|----------------|------------|
| 1 | Директор | 1 | 102963,42 | 102963,42 | |
| 2 | Заместитель директора | 1 | 172224,24 | 172224,24 | |
| 3 | Заместитель директора | 1 | 167285,83 | 167285,83 | |

| | | | | |
|--------------------|---|------|-----------|--------------|
| 4 | Начальник общего отдела | 1 | 158901,29 | 158901,29 |
| 5 | Ведущий юристконсульт | 1 | 126968,97 | 126968,97 |
| 6 | Ведущий специалист | 1 | 126958,97 | 126958,97 |
| 7 | Ведущий документовед | 1 | 126968,97 | 126968,97 |
| 8 | Специалист по закупкам | 1 | 70151,20 | 70151,20 |
| 9 | Инженер по охране труда | 1 | 88754,89 | 88754,89 |
| 10 | Специалист по кадрам | 1 | 97639,32 | 97639,32 |
| 11 | Главный инженер | 1 | 164357,28 | 164357,28 |
| 12 | Ведущий инженер | 1 | 126968,97 | 126968,97 |
| 13 | Ведущий инженер ВКХ и отопления | 1 | 97487,89 | 97487,89 |
| 14 | Слесарь-сантехник | 1 | 71546,39 | 71546,39 |
| 15 | Слесарь-электрик по ремонту электрооб. | 1 | 73537,09 | 73537,09 |
| 16 | Начальник административно-хозяйственного отдела | 1 | 158901,29 | 158901,29 |
| 17 | Механик | 1 | 96352,24 | 96352,24 |
| 18 | Начальник информационного отдела | 1 | 158901,29 | 158901,29 |
| 19 | Ведущий программист | 1 | 147510,06 | 147510,06 |
| 20 | Ведущий инженер слаботоочных систем | 1 | 126968,97 | 126968,97 |
| 21 | Фотограф | 1 | 73537,09 | 73537,09 |
| 22 | Начальник управления по работе со спортивными базами | 1 | 146273,23 | 146273,23 |
| 23 | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания | 22,5 | 64943,91 | 1461237,91 |
| 24 | Администратор | 5 | 98695,29 | 493476,45 |
| 25 | Уборщик служебных помещений | 9,5 | 60658,98 | 576260,31 |
| 26 | Дворник | 11 | 56607,57 | 622683,30 |
| 27 | Сторож | 15 | 60658,98 | 909884,70 |
| 28 | Водитель автомобиля | 1 | 81794,81 | 81794,81 |
| 29 | Водитель автомобиля | 1 | 79582,93 | 79582,93 |
| 30 | Тракторист | 2 | 159165,85 | 159165,85 |
| 31 | Начальник отдела эксплуатации спортивных базы "Загорянский" | 1 | 142172,52 | 142172,52 |
| 32 | Начальник отдела эксплуатации спортивных баз "Каскад", "Образцово" | 1 | 142172,52 | 142172,52 |
| 33 | Начальник отдела эксплуатации спортивных баз "Юность", "Чкаловский" | 1 | 142172,53 | 142172,53 |
| Итого ставок: 92,0 | | | | 7 491 762,72 |

Расчет произведен согласно расчета ФЭП на 2020 год, с учетом 26 % затрат на данную работу

5. Затраты на оплату коммунальных услуг

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | количество | Всего | | Примечание |
|-------|--|-------------------|------------|---------------------------------------|-----------------------|---|
| | | | | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1 | Электроснабжение | кВт | 112974 | 5,35 | 604 413,33 | Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (26%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества |
| 2 | Водоснабжение | м3 | 837 | 32,76 | 27 408,33 | |
| 3 | Водоотведение | м3 | 547 | 28,34 | 15 491,67 | |
| 4 | Теплоэнергия | Гкал | 134 | 2364,31 | 316 745,00 | |
| 5 | Возмещение расходов на коммунальные услуги учреждениям, предоставляемым в пользование помещений для проведения занятий | | | 11 916,67 | 11 916,67 | |

Итого затрат: 5 975,00

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

| № п/п | Наименование расходов | Ед. изм | Всего | | Примечание |
|----------------------|-----------------------|---------|------------|---------------------------------------|------------|
| | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | |
| | | | | | |
| Итого затрат: | | | | | |

7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Всего | | Примечание |
|----------------------|---------------------------------------|-------------------|----------------------|---------------------------------------|--|
| | | | количество (месяцев) | цена/тариф средняя стоимость в рублях | |
| 1 | Обслуживание тревожной кнопки | договор | 12 | 23 850,00 | Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (26 %), на основании заключаемых договоров на содержание имущества |
| 2 | Обслуживание системы видеонаблюдения | договор | 12 | 33 843,33 | |
| 3 | Вывоз ТБО | договор | 12 | 64 350,00 | |
| 4 | Вывоз и очистка сточных вод | договор | 12 | 5 362,50 | |
| 5 | Чистка ковров | договор | 12 | 64 350,00 | |
| 6 | Обслуживание системы вентиляции | договор | 12 | 2 145,00 | |
| 7 | Обслуживание ИПП | договор | 12 | 15 730,00 | |
| 8 | Обслуживание автотранспортных средств | договор | 12 | 48 000,00 | |
| 9 | Обслуживание пожарной сигнализации | договор | 12 | 27 900,00 | |
| 10 | Дезинсекция, дератизация | договор | 12 | 3 972,22 | |
| | | | 12 | 29 550,00 | |
| | | | | 595,83 | |
| Итого затрат: | | | | | 487 155,72 |

8. Затраты на приобретение транспортных услуг

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Всего | | Примечание |
|----------------------|-----------------------|-------------------|------------|---------------------------------------|------------|
| | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | |
| | | | | | |
| Итого затрат: | | | | | |

9. Затраты на приобретение услуг связи

| | | Всего |
|--|--|-------|
| | | |

| № п/п | Наименование расходов | Ед. изм./измерения | количество номеров | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|----------------------|--|--------------------|--------------------|---------------------------------------|-----------------------|---|
| 1 | Пересылаемая корреспонденция | договор | | 1 846,76 | 1 846,76 | Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (26%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества |
| 2 | Аренда интернет каналов | договор | 2 | 3 146,00 | 6 292,00 | |
| 3 | Аренда интернет каналов | договор | 1 | 1 573,00 | 1 573,00 | |
| 4 | Аренда интернет каналов | договор | 1 | 15 730,00 | 15 730,00 | |
| 5 | Доступ к сети интернет (ПОИГ) | договор | 1 | 11 011,00 | 11 011,00 | |
| 6 | Доступ к сети интернет (Сонтехэнерго) | договор | 1 | 8 179,60 | 8 179,60 | |
| 7 | Доступ к сети интернет (Лайт Телеком) | договор | 1 | 16 130,40 | 16 130,40 | |
| 8 | Услуги связи (абонентская плата) | договор | 1 | 4 576,00 | 4 576,00 | |
| 9 | Услуги связи (в соответствии с тарифами) | договор | 1 | 9 438,00 | 9 438,00 | |
| Итого затрат: | | | | | 74 776,76 | |

10. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Всего | | Примечание |
|----------------------|---|-------------------|------------|---------------------------------------|---|
| | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | |
| 1 | Вневедомственная охрана | | 1 | 44 330,00 | Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (26%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества |
| 2 | Охрана | | 1 | 210 305,33 | |
| 3 | Страхование автотранспортных средств | | 1 | 4 766,67 | |
| 4 | Технический осмотр автотранспортных средств | | 1 | 715,00 | |
| 5 | Обслуживание тахографа | | 1 | 5 958,33 | |
| 6 | Повышение квалификации | | 1 | 7 150,00 | |
| 7 | Обучение (пожарно-технический минимум, охрана труда) | | 1 | 17 040,83 | |
| 8 | Медосмотр сотрудников | | 1 | 35 750,00 | |
| 9 | Подписка на периодические издания | | 1 | 1 191,67 | |
| 10 | Оказание комплекса медицинских услуг | | 1 | 497 997,50 | |
| 11 | Возмещение затрат на использование сторонней мптехники для обслуживания сетей, коммуникаций и сооружений учреждения | | 1 | 9 533,34 | |
| 12 | консультант | | 1 | 11 916,67 | |
| 13 | Плата за негативное воздействие на окружающую среду | | 1 | 7 150,00 | |
| Итого затрат: | | | | | 853 805,34 |

Итого затраты на выполнение работы

| № п/п | Наименование расходов | Сумма в рублях |
|-------|--|----------------|
| 1 | Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы | 12 082 143,85 |

| | | | | | |
|--|--|--|--|--|----------------------|
| 2 | Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, и особо ценного движимого имущества (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи) | | | | 431 144,87 |
| 3 | Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы | | | | 0,00 |
| 4 | Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы | | | | 7 491 762,72 |
| 5 | Затраты на оплату коммунальных услуг | | | | 975 975,00 |
| 6 | Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания | | | | 0,00 |
| 7 | Затраты на содержание объектов недвижимого имущества | | | | 487 155,72 |
| 8 | Затраты на приобретение транспортных услуг | | | | 0,00 |
| 9 | Затраты на приобретение услуг связи | | | | 74 776,76 |
| 10 | Затраты на прочие общехозяйственные нужды | | | | 853 805,34 |
| Итого затрат на выполнение работ: | | | | | 22 396 764,26 |

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

| № п/п | Наименование | Затраты на выполнение работы | Объём муниципального задания в натуральном выражении: штука | Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4) |
|-------|---|------------------------------|---|---|
| 1 | 2 | | 4 | 5 |
| 1 | Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб. | 22 396 764,26 | 14048 | 1 594,30 |

Нормативные затраты на

Налоги (руб.)

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|--------------------|-----------------------|
| 1 | Налог на имущество | 146 040,38 |
| | Итого | 146 040,38 |

Всего расходов на выполнение муниципального задания

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|----------------|-----------------------|
| 1 | Всего расходов | 22 542 804,64 |